Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

         « 01 » сентября   2023 г                             № _223_

 Об утверждении примерного 10-ти дневного меню

           В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарноэпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", с целью осуществления качественного и систематического контроля за

организацией питания детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения

санитарногигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МОУ

«Ульканская СОШ №2»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню с 1 сентября 2023 года.

2.  При составлении примерного 10-ти дневного перспективного меню использовать

технологические карты, составленные технологом Казачинско-Ленского РОО.

3.  Сафоновой А.А., главному бухгалтеру МОУ «Ульканская СОШ №2», организовать

договорную работу с поставщиками продуктов питания, согласно перспективному

меню.

4. Онищенко Д.С., старшему повару, ежедневно вести ведомость контроля за рационом

питания, не отступая от перспективного меню и соблюдая требования СанПиН

5.  Контроль над исполнением приказа возложить на Рязанову Т.М., зам. директора по БЖ

ОБОП.

Директор                                                                      Е.П. Русанова

С приказом ознакомлен                                             А.А. Сафонова

                                                                                      Д.С. Онищенко

                                                                                      Т.М. Рязанова

		2023-09-27T10:57:29+0900
	Русанова Евгения Павловна